
UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ TƯ PHÁP 

Số:             /QĐ-STP 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tây Ninh, ngày        tháng 8 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy đăng ký hoạt động  

của Văn phòng luật sư Lê Xuân Bách 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP 

 

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 12/11/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Luật Luật sư năm 2006 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Luật sư năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14/10/2013 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;  

Căn cứ Nghị định số 137/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 

14/10/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Luật sư; 

Xét Đơn đề nghị ngày 05/8/2024 của Văn phòng luật sư Lê Xuân Bách 

về việc chấm dứt hoạt động của Văn phòng luật sư Lê Xuân Bách; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính tư pháp và Bổ trợ tư pháp. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy đăng ký hoạt động số 45.01.0030/TP/ĐKHĐ do 

Sở Tư pháp cấp ngày 14/8/2015 cho Văn phòng luật sư Lê Xuân Bách; địa chỉ 

trụ sở: số 255, đường Nguyễn Chí Thanh, khu phố 4, thị trấn Dương Minh 

Châu, Huyện Dương Minh Châu, tỉnh Tây Ninh.  

Lý do: Văn phòng Luật sư Lê Xuân Bách quyết định tự chấm dứt hoạt 

động theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 47 Luật Luật sư; điểm a khoản 1 

Điều 17 của Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14/10/2013 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư đã được sửa 

đổi, bổ sung tại khoản 3 Điều 1 của Nghị định số 137/2018/NĐ-CP ngày 

08/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 123/2013/NĐ-CP ngày 14/10/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Tư pháp, Trưởng phòng Hành chính tư 

pháp và Bổ trợ tư pháp và Trưởng văn phòng Luật sư Lê Xuân Bách chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:           KT. GIÁM ĐỐC 

- Như Điều 3;           PHÓ GIÁM ĐỐC 
- Cục Bổ trợ tư pháp – Bộ Tư pháp; 

- CA, VKSND, TAND tỉnh Tây Ninh; 

- Cục Thuế tỉnh Tây Ninh; 

- Cục Thống kê tỉnh Tây Ninh; 

- Đoàn luật sư tỉnh Tây Ninh; 

- CA, VKSND, TAND cấp huyện; 

- UBND Huyện Dương Minh Châu; 

- UBND thị trấn Dương Minh Châu; 

- Phòng Cảnh sát QLHC về TTXH;      
- GĐ Sở (báo cáo);  

- VP Sở (đăng Trang TTĐT của Sở); 

- Thanh tra Sở; 

- Lưu: VT. HCTP&BTTP. 


		2024-08-13T09:10:21+0000
	Not specified


		2024-08-13T09:26:41+0000
	Not specified


		2024-08-13T09:26:41+0000
	Not specified


		2024-08-13T09:26:42+0000
	Not specified




